vv
FRÄSEN UND BOHREN VON ALUMINIUM
Stärker als je zuvor BY
S
P
E
Z
IA

mm
D2
h6
mm
L1
+2
mm
L2
mm
L3
mm
R
mm
F
mm
2,0 HC453SR020 2 6 60 3 6 1 0,10
3,0 HC453SR030 3 6 60 4 9 1,5 0,10
HC453SRAL030 3 6 75 12 25 1,5 0,10
4,0 HC453SR040 4 6 60 5 12 2 0,10
HC453SRAL040 4 6 75 15 30 2 0,10
5,0 HC453SR050 5 6 60 6 15 2,5 0,20
HC453SRAL050 5 6 75 20 30 2,5 0,20
6,0 HC453SR060 6 6 60 5,5 25 3 0,30
HC453SRA060 6 6 75 5,5 35 3 0,30
HC453SRL060 6 6 100 5,5 50 3 0,30
8,0 HC453SR080 8 8 63 7 30 4 0,40
HC453SRA080 8 8 75 7 40 4 0,40
HC453SRL080 8 8 100 7 50 4 0,40
10,0 HC453SR100 10 10 72 8,5 35 5 0,50
HC453SRA100 10 10 100 8,5 45 5 0,50
HC453SRL100 10 10 125 8,5 60 5 0,50
12,0 HC453SR120 12 12 83 10,5 40 6 0,50
HC453SRA120 12 12 125 10,5 60 6 0,50
HC453SRXL120 12 12 150 10,5 100 6 0,50
16,0 HC453SR160 16 16 100 14 50 8 0,75
HC453SRA160 16 16 125 14 60 8 0,75
HC453SRXL160 16 16 150 14 100 8 0,75
20,0 HC453SR200 20 20 104 17 50 10 1,00
HC453SRA200 20 20 125 17 60 10 1,00
HC453SRXL200 20 20 150 17 100 10 1,00
weitere Werkzeugabmessungen
erhältlich im Bereich:
6,0 - 25,0 mm
λs = 30°

D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
R
mm
F
mm
2,0 HC453020 2 6 60 3 6 1 0,10
3,0 HC453030 3 6 60 4 9 1,5 0,10
HC453AL030 3 6 75 12 25 1,5 0,10
4,0 HC453040 4 6 60 5 12 2 0,10
HC453AL040 4 6 75 15 30 2 0,10
5,0 HC453050 5 6 60 6 15 2,5 0,20
HC453AL050 5 6 75 20 30 2,5 0,20
6,0 HC453060 6 6 63 5,5 25 3 0,30
HC453A060 6 6 75 5,5 35 3 0,30
HC453L060 6 6 100 5,5 50 3 0,30
8,0 HC453080 8 8 63 7 30 4 0,40
HC453A080 8 8 75 7 40 4 0,40
HC453L080 8 8 100 7 50 4 0,40
10,0 HC453100 10 10 72 8,5 35 5 0,50
HC453A100 10 10 100 8,5 45 5 0,50
HC453L100 10 10 125 8,5 60 5 0,50
12,0 HC453120 12 12 83 10,5 40 6 0,50
HC453A120 12 12 125 10,5 60 6 0,50
HC453XL120 12 12 150 10,5 100 6 0,50
16,0 HC453160 16 16 100 14 50 8 0,75
HC453A160 16 16 125 14 60 8 0,75
HC453XL160 16 16 150 14 100 8 0,75
20,0 HC453200 20 20 104 17 50 10 1,00
HC453A200 20 20 125 17 60 10 1,00
HC453XL200 20 20 150 17 100 10 1,00
weitere Werkzeugabmessungen
erhältlich im Bereich:
6,0 bis 25,0 mm
D2

BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
ER
mm
4,0 HC402040 4 6 50 5 12 0,2
5,0 HC402L050 5 5 62 5 30 0,2
6,0 HC40206005 6 6 60 20 0,5
6,0 HC402F060 6 6 100 10 50 0,5
8,0 HC402F08005 8 8 63 10 30 0,5
8,0 HC402080 8 8 63 25 0,2
10,0 HC402F10010 10 10 72 12 35 1,0
10,0 HC402VL10005 10 10 100 35 0,5
 WEITERE OPTIONEN
HC452
Z             2
weitere Werkzeugabmessungen
erhältlich im Bereich:
1,0 - 20,0 mm
HC403BD „WOLVERINE“ ALU-VOLUMEN-FRÄSER
BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
ER
mm
8,0 HC403BDK080 8 8 63 18 0,5
8,0 HC403BD080 8 5 75 25 0,5
10,0 HC403BDK100 10 10 72 20 0,5
10,0 HC403BD100 10 10 72 20 0,5
12,0 HC403BDK120 12 12 83 24 0,5
16,0 HC403BD160 16 16 92 28 0,5
20,0 HC403BD200 20 20 104 32 0,5
 WEITERE OPTIONEN
HC403BD (Beschichtet)
HC403BD (IKZ)
HC403BDSR

ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
ER
mm
3,0 P100GECO03-9-03 3 6 70 2,5 9 0,3
4,0 P100GECO04-20-03 4 6 70 2,5 20 0,3
6,0 P100G060-106 6 6 60 10
8,0 P100G080-157 8 8 70 15
10,0 P100G100-209 10 10 90 20
 WEITERE OPTIONEN
P100ZECO (IKZ)
Z             2
λs = 0°

BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
W1°
2,7 P201027 2,7 4 60 18 90/120
2,8 P201028 2,8 4 60 18 90/120
3,0 P201030 3 4 60 18 90/120
3,17 / 3/8“ P2010317 3,17 / 3/8“ 3,17 / 3/8“ 60 18 90/120
P201L0317 3,17 / 3/8“ 3,17 / 3/8“ 62 25 90/120
3,3 P201033 3,3 4 60 18 90/120
4,0 P201040 4 4 60 18 90/120
4,16 P2010416 4,16 4,16 75 30 90/120
P201L0416 4,16 4,16 62 25 90/120
4,21 P2010421 4,21 6 75 30
4,76 / 3/16“ P2010476 4,76 / 3/16“ 4,76 / 3/16“ 75  30
4,81 P201K0481 4,82 6,35 75  30 90/120
P2010481 4,82 6,35 75 31 90/120
P201L0481 4,82 6,35 100 30 90/120
5,05 P2010505 5,05 6,35 75 30 90/120
5,56 P2010556 5,56 6,35 75 30 90/120
P201L0556 5,56 6,35 75 31 90/120
6,0 P201060 6 6 75 30 90/120
6,35 / 1/4“ 201K0635 6,35 / 1/4“ 8 75 35 90/120
P2010635 6,35 / 1/4“  6,35 / 1/4“ 75 31 90/120
P201L0635 6,35 / 1/4“ 8 100 35 90/120
7,93 / 5/16“ P201K0793 7,93 / 5/16“ 8 75 35 90/120
P2010793 7,93 / 5/16“ 7,93 / 5/16“ 79 37 90/120
P201L0793 7,93 / 5/16“ 8 100 35 90/120
8,0 P201080 8 8 75 35 90/120
9,52 / 3/8“ P201K0952 9,52 / 3/8“ 10 89 43 90/120
P2010952 9,52 / 3/8“ 9,52 / 3/8“ 125 40 90/120
10,0 P201100 10 10 125 40 90/120
12,0 P201120 12 12 125 50 90/120
D2
L1
L3
L2